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Abstrakt
Tato bakalářská práce řeší stavebně technologický projekt bytového domu s komerčním
parterem v Praze 10 Vršovicích. Autorka se zabývá optimální výstavbou objektu po stránce
technologické, časové a prostorové. Cílem je navržení technologických postupů stavebních
prací, které zajistí časovou posloupnost výstavby a nasazení ideálního počtu pracovníků a strojů.
Dále se autorka zabývá navržením zařízení staveniště v jednotlivých etapách výstavby.

Klíčová slova
Bytový dům, projektová dokumentace, časoprostorový graf, časový harmonogram, zařízení
staveniště, technologický postup, technická zpráva
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Abstract
The purpose of this bachelor thesis is a construction technology project of a block of flats with a
commercial part in Prague 10 Vršovice. The author deals with the optimal construction of the
building in terms of technology, time and space. The aim is to propose technological procedures
for construction work, which will ensure the time sequence of construction and deployment of
an ideal number of workers and machines. In addition, the author deals with the design of
construction site equipment in individual construction stages.

Keywords
Block of flats, construction project documentation, time-space graph, time schedule, site
equipment, technological process, technical report
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Úvod

V této práci bych se chtěla věnovat zpracování stavebně technologického projektu bytového
domu Botič v Praze 10 Vršovicích.
Obsahem práce bude řešení prostorové, technologické a časové struktury výstavby objektu.
Cílem je navržení postupu výstavby za předpokladu zajištění časové plynulosti, optimálního
nasazení pracovníků a dodržení technologických přestávek. Dále se budu zabývat návrhem
zařízení staveniště v jednotlivých fázích výstavby, posouzením předané projektové dokumentace
a zpracováním technologických postupů osazování výplní otvorů a realizace epoxidové podlahy.
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1. Předaná dokumentace
1.1. Základní údaje o stavbě

Název stavby Bytový dům Botič ve Vršovicích
Druh stavby Novostavba
Místo stavby Praha 10, Vršovice, katastrální území Vršovice (okres Hlavní

město Praha), parcela č. 1124
Okres Hlavní město Praha
Kraj Hlavní město Praha
Účel stavby Bytový dům, kavárna, komerční prostory

1.2. Základní popis objektu
Bytový dům s komerčním parterem je navržen jako nárožní budova nové plánované zástavby nyní
nevyužívaného pozemku. Hlavní vstup do budovy pro komerční část je situován do frekventované
ulice Vršovická, vstup do bytové části je možný jednak z této ulice, ale i z klidné části ve směru
k Botiči. Komerční část zasahuje mimo parter do 2.NP. Zbytek budovy je využíván k účelu bydlení.

Budova zaujímá téměř pravidelný tvar čtverce o rozměrech 21 x 21 metrů, přičemž na jeho severní
straně je půdorys ustoupen o malý čtverec 4x4 metry z důvodu zvýšení osvětlení.
Charakteristickým rysem této nárožní budovy jsou ustupující podlaží, vytvářející z jedné strany
balkony, z druhé lodžie.

Budova je podsklepena, přičemž podzemní podlaží je využíváno jako podzemní parkoviště. Plášť
budovy je zhotoven vláknocementových fasádních desek Cembrit. Střecha je plochá.

Budova zajišťuje 3 provozy – bydlení, provoz kavárny a pronajímatelné komerční prostory v 1.NP
a 2.NP. V 1.NP je provoz pouze komerční, 2.NP je z jedné, přístupově oddělené části komerční,
druhou část pak tvoří již bytová jednotka. 3.NP až 7.NP slouží výhradně účelům bydlení.

1.3. Seznam předané projektové dokumentace
1.3.1. Průvodní zpráva (příloha č. 1)
1.3.2. Situace (příloha č. 2)
1.3.3. Půdorys 1.NP (příloha č. 3)
1.3.4. Půdorys 2.NP (příloha č. 4)
1.3.5. Půdorys 3.NP (příloha č. 5)
1.3.6. Půdorys 6.NP (příloha č. 6)
1.3.7. Řez A-A‘ (příloha č. 7)
1.3.8. Řez B-B‘ (příloha č. 8)
1.3.9. Jihozápadní pohled (příloha č. 9)
1.3.10. Jižní pohled (příloha č. 10)
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2. Posouzení projektové dokumentace
2.1. Posouzení formální

Pro posouzení kompletnosti a obsahu projektové dokumentace byla použita vyhláška
č. 499/2006 Sb. ve znění novely č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb.

A – Průvodní zpráva

Vše obsaženo

B – Souhrnná technická zpráva
Vše obsaženo

C – Situační výkresy – chybí:

C.1 Situační výkres širších vztahů
C.3 Koordinační situace
C.4 Katastrální situační výkres
C.5 Speciální situační výkres

D – Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení – chybí:

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení
D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

E – Dokladová část – chybí:

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů
E.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

E.2.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické
infrastruktury k možnosti a způsobu napojení, vyznačená například na situačním
výkrese
E.2.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby,
provádění prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech
podle jiných právních předpisů

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních
předpisů
E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem
E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií
E.6 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu
zpracování dokumentace
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2.2. Chybná, chybějící či nevhodná řešení v projektové dokumentaci
- Tepelné mosty v místě kotvení skleněného zábradlí na balkonech. Z důvodu dodržení

architektonického záměru bylo navrženo skleněné zábradlí kotvené do lišty z vnějšku budovy.

Obr. 1 – Tepelné mosty na balkonech

- Nevhodné umístění oken ve schodišťovém prostoru. Navrhuji okna (rozměr 1400x2500 mm)

posunout nad úroveň podlahy mezipodesty (výška parapetu 100 mm).

Obr. 2 – Nevhodné umístění oken ve schodišťovém prostoru

- Chybí výpis oken označených v půdorysech. Některá okna jsou vypsána v půdorysu 1.NP, není

však uveden výrobce.
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2.3. Chyby ve výkresech v projektové dokumentaci
- Na některých místech v 1.NP a 2.NP je chybně použita tlustá čára místo tenké na rozhraní

konstrukcí.

Obr. 3 – Chybné použití tloušťky čar v půdorysu 1.NP

- Chybné zakreslení výtahu v 1NP a 2NP, dostatečně neokótováno.

Obr. 4 – Chybné zakreslení výtahu v půdorysu 2.NP

- V půdorysu 6.NP je posunutá šrafa obvodové zdi.

Obr. 5 – Chybně zakreslená šrafa v půdorysu 6.NP

- V 1.NP chybí popis některých místností – chodba, komerční prostor, zázemí pro zaměstnance.
- Ve 2.NP se objevuje označení místnosti 1.07 dvakrát. Bylo by vhodnější použít označení

místností 2.01, 2.02, atd.
- V půdorysech chybí některé kóty.
- V pohledu je ve skladbě F1 uvedena nosná konstrukce jako zděná z Porothermu, ve skutečnosti

se jedná o železobetonový monolit.
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3. Řešení prostorové struktury
3.1. Technologické etapy a hlavní konstrukce v jednotlivých etapách

1. Přípravné a zemní práce
2. Základy
3. Hrubá spodní stavba
4. Hrubá vrchní stavba
5. Zastřešení
6. Hrubé vnitřní práce
7. Úpravy povrchů
8. Dokončovací práce
9. Vnější dokončovací práce

Tab. 1 – Soupis hlavních etap
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3.2. Technologické schéma

Obr. 6 – Směr postupu výstavby etap 1 a 2

Obr. 7 – Směr postupu výstavby etapy 3

Obr. 8 – Směr postupu výstavby etapy 4
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Obr. 9 – Směr postupu výstavby etapy 5

Obr. 10 – Směr postupu výstavby etap 6, 7 a 8

Obr. 11 – Směr postupu výstavby etap 9a a 9b
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3.3. Návrh a posouzení zdvihacího prostředku
Při stavbě bytového domu bude potřeba věžový jeřáb zejména pro účely betonáže spodní a
vrchní stavby a pro přenášení palet se zdícími prvky. Pro návrh je nutné nejprve nalézt kritické

[…]

úklid, pozornost pracovníků

Pracovník

4. Propíchnutí obuvi Pracovní obuv, pravidelný
úklid, pozornost pracovníků

Pracovník

5. Návykové látky Tester, proškolení
pracovníků

Pracovník

6. Přejetí automobilem či
jiným vozidlem

Chůze zaměstnanců po
vyznačených cestách,
reflexní vesty.

Pracovník

7. Úraz elektrickým
proudem

Rozvody elektrické energie
musí být na staveništi řádně
vyznačeny. Elektrická
zařízení, která nebudou
využívána, musí být vypnuta.

Stavbyvedoucí

Rizika při realizaci epoxidové podlahy
8. Výrobek přijde do styku s

kůží
Opatrnost pracovníků,
pracovní rukavice, pracovní
oděv, proškolení o první
pomoci

Pracovník/koordinátor
bezpečnosti

9. Výrobek přijde do styku
s očima

Opatrnost pracovníků,
pracovní ochranné brýle,
proškolení o první pomoci

Pracovník/koordinátor
bezpečnosti

10. Nadýchání výrobku Opatrnost pracovníků,
proškolení o první pomoci

Pracovník/koordinátor
bezpečnosti

11. Požití výrobku Opatrnost pracovníků,
proškolení o první pomoci

Pracovník/koordinátor
bezpečnosti

12. Únik výrobku do
odpadních vod nebo
půdy

Opatrnost pracovníků,
skladování v uzavřených
nádobách v uzamykatelném
skladu, řádné likvidování
odpadů

Stavbyvedoucí/pracovník

ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra technologie staveb
Stavebně technologický projekt – Bytový dům Botič ve Vršovicích 2017

47

5.2. Vymezení odpovědnosti za dodržení těchto podmínek
Všichni pracovníci budou proškoleni o případných rizicích a jejich předejití. Každý pracovník
potvrzuje, že se školení zúčastnil po celou dobu a školené látce porozuměl. Pracovník byl
přezkoušen pohovorem s přednášejícím.

6. Vliv na životní prostředí
6.1. Možnosti poškození životního prostředí, návrhy ochrany
Vliv na životní prostředí řeší následující zákony:

- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku
a vibrací

- Zákon č. 334/1992 Sb., O ochraně zemědělského půdního fondu
- Zákon č. 254/2001 Sb., Zákon o vodách a o změně některých zákonů
- Zákon č. 309/1991 Sb., O ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami
- Zákon č. 185/2001 Sb., O odpadech

a) Odpady

Zatřídění odpadů podle Katalogu odpadů – příloha k vyhlášce č. 93/2016 Sb. o katalogu
odpadů.
Odpady označené * jsou klasifikované jako nebezpečné. Je nutno je odvézt na sběrný
dvůr.
Odpady plastové, papírové a skleněné bez zbytků materiálu budou recyklovány do
recyklačních kontejnerů. Kovové obaly zbavené zbytků jsou recyklovatelné. Nádoby
s nevytvrzeným zbytkem obsahu a shromážděné nevytvrzené zbytky výrobku je nutno
odvézt na sběrný dvůr.

Tab. 11 – Tabulka odpadů při realizaci epoxidové podlahy
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b) Znečištění/ohrožení okolí
Během realizace epoxidové podlahy budou dodrženy výše vypsané zákony týkající se
vlivu na životní prostředí.

Zvýšená prašnost – omezí se pohyb automobilů po prašných komunikacích.
Hluk, vibrace - při realizaci epoxidové podlahy nehrozí zvýšený hluk či vibrace.
Chemikálie – zamezení úniku chemikálií a znečištění půdy/podzemní či povrchové vody.
Likvidace odpadů obsahujících chemikálie jsou řešeny v bodě 6.1 a). Dále hrozí únik
kapaliny z automobilů, je třeba dbát zvýšené opatrnosti.
Ochrana zeleně a zvířat – zamezení úniku chemikálií do odpadních či podzemních vod
a půdy.
Okolní stavby a pozemky – nejsou ohroženy.
Pozemní komunikace – nejsou ohroženy.
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Závěr
Cílem mé bakalářské práce bylo vypracování stavebně technologického projektu bytového
domu Botič ve Vršovicích v Praze 10.

Nejprve jsem posoudila předanou projektovou dokumentaci. Zjistila jsem, že podle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb chybí některé výkresy. Dále jsem objevila některé chyby
a nevhodná řešení. Kde to bylo možné, navrhla jsem náhradní řešení.

Dále jsem se zabývala prostorovou strukturou objektu. Rozdělila jsem výstavbu do jednotlivých
etap a navrhla jejich směr postupu. Na základě zjištění kritického břemena jsem navrhla jeřáb
Liebherr 130 EC-B.

Po rozdělení výstavby do jednotlivých etap jsem zpracovala rozborový list obsahující podrobný
seznam činností a technologický normál. Na základě toho jsem sestavila časoprostorový graf
a časový harmonogram výstavby. Doba realizace vyšla od 16. 2. 2018 do 7. 5. 2019.

Dále jsem se zabývala zařízením staveniště. Pro určité etapy výstavby jsem vypracovala výkresy
zařízení staveniště.

Závěr mé práce tvoří dva technologické postupy – osazování výplní otvorů a realizace epoxidové
podlahy.

Chtěla bych zdůraznit, že pro zdárnou realizaci stavby, dodržení časových plánů a zajištění
výsledné kvality je nutné po celou dobu výstavby dodržovat technologické postupy
a v neposlední řadě také bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra technologie staveb
Stavebně technologický projekt – Bytový dům Botič ve Vršovicích 2017
