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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projet - Bytový dům Botič ve Vršovicích

Jméno autora: Daniela Hochová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 122 – Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Jan Čermák
Pracoviště oponenta práce: K 122 – Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání BP je na úrovni předmětu 122PRJ zajišťovaných katedrou K122.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Cíle vytyčené v zadání BP byly splněny.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Studentka při zpracování BP zvolila správný postup řešení.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Studentka uplatnila své znalosti z odborných předmětů, bohužel některé výstupy obsahují nepřesnosti (viz. komentář).

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je srozumitelná a po formální, jazykové a typografické stránce v pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Práce je v tomto směru v pořádku.

Další komentáře a hodnocení
Výstupy práce obsahují řadu nejasnosti především v časovém plánu a souvisejícím RL a TN, délka trvání některých mokrých
procesů neuvažuje dostatečně dlouhou TP, sled některých činností v časových plánech je nelogická (např. bednění stropu,
když nejsou odbedněny stěny, betonáž základových pasů když není proveden jejich výkop, zařazení technol. etapy na
prostorovou osu atd.). Umístění jeřábu a přístupové rampy do SJ není též v kontextu časového plánu ideální. Výpočet
doby realizace některých činností řídíte počty pracovníků, i když závisí především na počtu strojů a jejich výkonu (těžba SJ).
Na druhou stranu musím pochválit precizně zpracovanou první část práce a to posouzení a opravení předané PD a rozbor
dopravních vzdáleností.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Vzhledem k náročnosti zadání bych uvítal propracovanější a promyšlenější výstupy, především časových plánů a
výkresů ZS. Kromě těchto aspektů, ale práce obsahuje i velice dobře a přehledně zpracované části.
Dotazy k obhajobě:

1) Jaký bude celkový čas výkopu SJ při využití jednoho rypadla (s uvedeným výkonem cca 35m3/hod) a kolik
bude navrženo odvozních prostředků, tak aby zůstal odvoz zeminy kontinuální?

2) Jakou pevnost by měly vykazovat svislé konstrukce, tak abyste je mohla odbednit? (v %)
3) Jak budete odstojkovávat stropní ŽB konstrukci v kontextu realizace ŽB stropní konstrukce nad ní ?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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